

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

n.registrator@regeringskansliet.se
peter.kalliopuro@regeringskansliet.se

Remissvar om delbetänkandet Nystart för byggstandardiseringen genom stärkt samverkan, SOU 2017:106

Sammanfattning

- Kemikalieinspektionen stödjer de tre förslagen i kommitténs betänkande angående byggstandardiseringen och bedömer att de kan bidra bland annat till miljö kvalitetsmålen Giftfri miljö och God bebyggd miljö.
- Kemikalieinspektionen stödjer utredningens förslag om tydligare villkor för regeringens medfinansiering av byggstandardiseringen men anser inte att det är tillräckligt för att öka myndigheternas deltagande i de tekniska kommittéerna.

Synpunkter

Kemikalieinspektionen stödjer de tre förslagen i Kommittén för byggreglers betänkande angående byggstandardiseringen och bedömer de kan bidra bland annat till miljö kvalitetsmålen Giftfri miljö och God bebyggd miljö. Kemikalieinspektionen instämmer även i utredningens problembeskrivning, det vill säga slutsatsen att standardiseringssystemet inom byggområdet förutsätter samverkan mellan de olika aktörerna och att den inte fungerar tillräckligt väl i dag.

Avsnitt 7.5 Tydligare villkor för regeringens medfinansiering av byggstandardiseringen inom SIS

Kemikalieinspektionen stödjer utredningens förslag om tydligare villkor för regeringens medfinansiering av byggstandardiseringen men anser inte att det är tillräckligt för att öka myndigheternas deltagande i de tekniska kommittéerna. Det gäller både inom byggområdet och inom standardiseringen generellt. Kostnaden i arbetstid för respektive myndighet att bemanna alla de kommittéer som SIS upprättar är ett av de största hindren för deltagande. Om myndigheter ska öka sitt engagemang inom standardiseringen måste denna kostnad minskas radikalt. Det handlar dels om

att myndigheternas arbete bör finansieras särskilt och dels om ett effektiviserat arbetssätt inom de tekniska kommittéerna.

I detta ärende har generaldirektör Nina Cromnier beslutat. Helena Bergström har varit föredragande.

På Kemikalieinspektionens vägnar



Nina Cromnier



Helena Bergström